
Příjmení , jméno Narozen(a) Složka

hodnost Zemřel(a) Příčina úmrtí 

BURCL MATĚJ 9.2.1912 měst.odbor Veřejné bezp.Prešov

vrchní strážmistr 11.1.1955 zastřelen pachatelem trestného činu při výkonu služby

ŠUHAJ VIKTOR 27.9.1922 oddíl Stát.bezpeč.Revúca

starší seržant 26.3.1955 zastřelen při výkonu služebních povinností

BEHAN PAVEL 26.8.1921 nápravné zařízení Želiezovce

mladší seržant 3.4.1955 smrtelně postřelen při výkonu služby

JUHAS PAVEL ? Pohraniční stráž Planá u Marián.Lázní

svobodník zákl. služby 5.4.1955 zastřelen ve službě členem hlídky Fojtíkem (zběhl do NSR)

FAIT MILOSLAV 13.4.1932 krim.správa Ministerstva v Praze

kapitán  in 11.5.1955 usmrcen při výkonu služby

MLYNÁŘ LADISLAV 18.6.1922 okr.odděl.Veřejné bezpečnosti Polička

nadporučík  in 7.6.1955 padl v boji proti třídnímu nepříteli

PLNÝ VÁCLAV 14.7.1912 okr.odděl.Veřej.bez.Jablonec nad Nisou

staršina 13.6.1955 zahynul při výkonu služby

KOZEL JOSEF 19.2.1913 správa Veřej.bezpeč.Karlovy Vary

poručík 22.6.1955 utrpěl smrtelné zranění

MALÝ MIROSLAV 20.8.1922 okr.odděl.Veřejné bezp.Lovosice

staršina 17.8.1955 zahynul při výkonu služby

ŠAFRÁNEK JINDŘICH 2.7.1924 okr.odděl.Veřej.bezp.Ledeč nad Sázavou

seržant 5.11.1955 zemřel na následky postřelení ve službě

MIERNÝ AUGUSTIN 4.2.1934 Vojen. učiliště Pohraniční stráže Olomouc

kapitán  in 7.12.1955 zastřelen při stíhání ozbrojeného vojenského zběha

GROCH KAREL 1.2.1919 okr.odděl.Veřejné bezpeč. Havlíčkův Brod

poručík  in 30.12.1955 zastřelen při zatýkání ozbrojeného vojenského zběha

HORKÝ JOSEF ? Pohraniční rota Stará Knížečí Huť

poručík 8.5.1905 zahynul při výkonu služby

in  -   in memoriam

Seznam byl přebrán z čas. Hraničář a knihy Kronika ochrany československých státních hranic v letech 1945-
1990. Seznam obětí osmdesátých let se zatím nepodařil sestavit.

ZŮSTANOU NAVŽDY ZAPSÁNI
V NAŠÍCH SRDCÍCH I V PAMĚTI NÁRODA !

SEZNAM PŘÍSLUŠNÍKŮ SNB A PS,
KTEŘÍ POLOŽILI SVÉ ŽIVOTY PŘI VÝKONU
 SLUŽEBNÍCH POVINNOSTÍ V ROCE 1955


